Договор
о сетевой форме реализации дополнительной образовательной программы

г. Челябинск « 0 7 » 2023г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная
школа олимпийского резерва № 12 по волейболу» города Челябинска (далее МБУ ДО СШОР
№12 по волейболу г. Челябинска), осуществляющее образовательную деятельность на основании
Лицензии № Л035-01235-74/00657025 от 14.06.2023г., в лице директора Киселевой Светланы
Юрьевны, действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Базовая организация", с
одной стороны, и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 46 имени З.А. Космодемьянской города Челябинска» (МАОУ
"СОШ № 46 г. Челябинска"), осуществляющее образовательную деятельность на основании
Лицензии № 12494 от 13.04.2016г., в лице директора Сагандыковой Светланы Александровны,
действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Организация-участник", с другой
стороны, именуемые по отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны", заключили настоящий договор
(далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами Дополнительной

образовательной программы спортивной подготовки по виду спорта «Волейбол» с использованием
сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма, программа).

1.2. Дополнительная образовательная программа утверждается Базовой организацией.
1.3. Дополнительная образовательная программа реализуются в период тренировочного года с 01

сентября по 31 августа ежегодно в соответствии со сроком реализации Программы.

2. Осуществление образовательной деятельности
при реализации Образовательной программы

2.1. Программа реализуется Базовой организацией с участием Организации-участника на ее
территории.
2.2. Организация-участник предоставляет для реализации Программы необходимые ресурсы:
имущество, помещения, оборудование, материально-технические и т.п. (далее Ресурсы).
2.3. Программа, реализуется с использованием Ресурсов. Время и место реализации определяется
приложением 2 (расписание) к настоящему Договору.
2.4. Стороны реализуют Программу в отношении учащихся, принятых в установленном
законодательством порядке, а также в рамках положений и правил, установленных локальными
нормативными актами Базовой организации и являющихся полноценными учащимися Базовой
организации, на которых распространяются все локальные нормативные акты Базовой организации.
2.5. Порядок текущего контроля, промежуточной и итоговой аттестации учащихся, а так же
документы о прохождении обучения по Программе, предусматриваются локальными нормативными
актами Базовой организации (Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля и
промежуточной, итоговой аттестации учащихся; Положение о документах подтверждающих обучение
и пр.)
2.6. Число учащихся по Программе (далее - учащиеся) составляет от 6 человек до 25 человек.
Поименный список учащихся согласовывается Базовой организацией с Организацией-участником не
менее чем за семь рабочих дней до начала реализации Программы, указанных в пункте 2.3 настоящего
Договора. При изменении состава учащихся Базовая организация незамедлительно информирует
Организацию-участника.
2.7. Организация-участник не позднее трех рабочих дней с момента заключения настоящего
Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой организацией по
предоставлению Ресурсов.
2.8. Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-участник
должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.
2.9. Стороны обеспечивают доступ (официальные сайты) учащихся и их родителям (законным
представителям) к основным сведениям об организациях: уставам, лицензиям на осуществление
образовательной деятельности, другим документам, регламентирующим организацию и осуществление
образовательной деятельности, права и обязанности учащихся при реализации Программы;
2.10. Стороны во время реализации Программы несут ответственность за жизнь и здоровье
учащихся.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
3.1. Базовая организация осуществляет бюджетное финансирование реализации Программы,

педагогическое и методическое сопровождение.
3.2. Помещение и материально-техническое обеспечение реализации Программы обеспечивает
Организация-участник.
3.3. Обе стороны могут приобретать материально-технические ресурсы для реализации Программы,
за счет собственных средств (бюджетных и внебюджетных).

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по

основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организацией, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой организации,
прекращения деятельности Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и
подписываться уполномоченными представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
приложение N__ 1___  - Лицензия МБУ ДО «ОПОР №12 по волейболу» г. Челябинска на

осуществление образовательной деятельности;
приложение N__2___ - расписание учебных занятий.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация: Организация-участник:

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Спортивная
школа олимпийского резерва № 12 по
волейболу» города Челябинска
454007 г. Челябинск
Тел. 775-40-04

тиллерийский,2

Директор
« »

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 46 имени З.А.
Космодемьянской города Челябинска»
454139, г. Челябинск, ул. Новороссийская, 77А

. Киселева

Приложение № 1
к договору о сетевой форме

реализации дополнительной образовательной программы
от 0 -А ОУ. 3-0^3 г .______

Министерство образования и науки Челябинской области
(наименование лицензирующего органа)

Выписка
из реестра лицензий по состоянию на: 06:59 «14» июня 2023г.

1. Статус лицензии Действует

(действующая/приостановлена/приостановлена частично/прекращена)

2. Регистрационный номер лицензии: № Л035-01235-74/00657025

3. Дата предоставления лицензии: 14.06.2023

4. Полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное
наименование, и организационно-правовая форма юридического лица, адрес его места нахождения,
государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица:

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Спортивная
школа олимпийского резерва № 12 по волейболу" города Челябинска, (МБУ ДО

СШОР №12 по волейболу г. Челябинска), Муниципальные бюджетные учреждения,
454007, г. Челябинск, пер.

Артиллерийский, д. 2, 1027403775728
(заполняется в случае, если лицензиатом является юридическое лицо)

5. Полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование иностранного юридического лица,
полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование филиала иностранного юридического
лица, аккредитованного в соответствии с Федеральным законом "Об иностранных инвестициях в
Российской Федерации", адрес (место нахождения) филиала иностранного юридического лица на
территории Российской Федерации, номер записи об аккредитации филиала иностранного
юридического лица в государственном реестре аккредитованных филиалов, представительств
иностранных юридических лиц:

(заполняется в случае, если лицензиатом является иностранное юридическое лицо)

6. Фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество индивидуального предпринимателя,
государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального
предпринимателя, а также иные сведения, предусмотренные пунктом 5 части 2 статьи 21
Федерального закона «О лицензировании отдельных видов деятельности»:

(заполняется в случае, если лицензиатом является индивидуальный предприниматель)

7. Идентификационный номер налогоплательщика: № 7452019899

8. Адреса мест осуществления отдельного вида деятельности, подлежащего лицензированию:

454006, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Российская, 36 (помещение № 10);
454079, Челябинская область, г. Челябинск, ул. 2-я Эльтонская, 16 6 (помещение № 8

(спортивный зал); 454071, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Октябрьская, 3
(помещение № 27, 50 (спортивные залы); 454078, Челябинская область, г.
Челябинск, ул. Барбюса, 79 б (помещение № 28 (спортивный зал); 454006,
Челябинская область, г. Челябинск, ул. Российская, 23 б (помещение № 48

(спортивный зал); 454014, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Комсомольский
проспект, 55а(помещение № 65 (спортивный зал); 454003, Челябинская область, г.
Челябинск, ул. Салавата Юлаева, 13 (помещение № 26 (спортивный зал); 454003,

Челябинская область, г. Челябинск, ул.
Салавата Юлаева, 25 а (помещение № 27 (спортивный зал); 454078, Челябинская обл.,

г. Челябинск,ул. Вагнера, 70 а (помещение № 2 (спортивный зал); 454010,
Челябинская обл., г. Челябинск, ул. Агалакова, 46 (помещение № 37 (спортивный зал)

9. Лицензируемый вид деятельности с указанием выполняемых работ, оказываемых услуг,
составляющих лицензируемый вид деятельности: на осуществление образовательной деятельности

по реализации образовательных программ по видам образования, уровням образования, по
профессиям, специальностям, направлениям подготовки (для профессионального образования), по

подвидам дополнительного образования:

Дополнительное образование

№ п/п Подвиды

1 ' 2

1 Дополнительное образование детей и взрослых

10. Номер и дата приказа (распоряжения) лицензирующего органа о предоставлении лицензии:

Приказ №03-Л-362 от 14.06.2023

Министр образования и
науки Челябинской

области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
У г УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ
X г ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: O0FF66O8C807.D8D0136263169ДЕВ Е.ВЕЗА5
Владелец: Кузнецов Александр Игоревич

Действителен: 28.04,2033 11:5} -21.07,2024 П:51
Кузнецов Александр

Игоревич
(Фамилия, имя,

отчество
уполномоченного

лица)лица)

(Должность (Электронная
уполномоченного подпись

лица) уполномоченного

Приложение № 2
к договору о сетевой форме

реализации дополнительной образовательной программы
от С •/- . ЛО Д S а________

Расписание тренера-преподавателя Назаровой Е.С.

Группа Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье
УТ-3 18:15-20:00 18:15-

20:00
16:40-
19:40

12:50-15:50

НП-2 18:00-
20:00

14:30-
16:30

10:40-12:40